[image: image1]

[image: image2.jpg]Eo.um“ nyzﬂq

per’ \ |
‘\,s\ .
AN

                  Учредитель издания: Администрация         665220 Тулунский район                         Ответственный за выпуск

               Перфиловского сельского поселения.    с.Перфилово ул. 50 лет Октября, 39.            Риттер С.Н. общий тираж 10 экз.

Содержание газеты

«Перфиловский вестник» № 25 от 25 июля 2018 года:

  Протокол публичных слушаний № 3 от 23.07.2018г. по вопросу утверждения Проекта планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВт Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301;38:15:060501.
Заключение «О результатах публичных слушаний по вопросу утверждения Проекта планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301; 38:15:060501» от 24.07.2018г..
Распоряжение администрации от 25.07.2018г. № 53-ра «Об установлении вида разрешённого использования земельного участка»
Распоряжение администрации от 25.07.2018г. № 54-ра «О выделении мест для размещения печатных агитационных материалов».

 Распоряжение администрации от 25.07.2018г. № 55-ра «Об утверждении плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Перфиловского сельского поселения»
ПРОТОКОЛ №3
публичных слушаний

по вопросу утверждения Проекта планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВт Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе
          улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301;38:15:060501
                                                                             от «23» июля 2018 года
                                                                             Место проведения: д.Нижний Манут, здание

                                                                             сельского клуба
                                                                             адрес проведения: Иркутская область,
                                                                             Тулунский район, д.Нижний Манут,

                                                                              ул.Набережная,24
                                                                             время проведения: 15 часов 00 минут;
Повестка дня:

    1.    Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по вопросу
           утверждения Проекта планировки и межевания территории по объекту
          «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по
          адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе
          улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301; 38:15:060501-ВрИО главы
          Перфиловского сельского поселения Риттер Светлана Николаевна
   2.   Доклад о проекте планировки и межевания территории по объекту «Строительство
          электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по адресу:
          Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе улицы
          Берёзовой, кадастровый квартал: 38:15:200301; 38:15:060501-Риттер Светлана
          Николаевна, ВрИО главы Перфиловского сельского поселения.
   3.    Рассмотрение Проекта планировки и межевания территории по объекту
          «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по
          адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе
          улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301; 38:15:060501 –
Горбунов Павел Геннадьевич-представитель проектировщика, генеральный
директор ООО «СПСК».
   4.    Вопросы, замечания, предложения участников публичных слушаний.
   5.    Итоги публичных слушаний.
   Основания проведения публичных слушаний:
   Градостроительный кодекс Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004г.;
  Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
  местного самоуправления в Российской Федерации»;
  Устав Перфиловского   муниципального образования Тулунского района,
  Иркутской области.
  Положение о публичных слушаниях утвержденное решением Думы Перфиловского сельского поселения от 23.06.2006 года № 39 ;
Постановление администрации Перфиловского сельского поселения от 08.11.2017 г № 7 «О назначении публичных слушаний по вопросу утверждения Проекта планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня  Нижний Манут, в районе улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301;   38:15:060501;
Информация о проведении публичных слушаний по вопросу утверждения Проекта планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня  Нижний Манут, в районе улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301;  38:15:060501; на основании обращения ОАО «Иркутская электросетевая компания «Западные электрические сети», была размещена в газете «Перфиловский вестник» от 22.06.2018г. № 18, и на официальном сайте Перфиловского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://perfilovo.mo38.ru/   в сети «Интернет»,  а так же  на   информационном стенде в д.Нижний Манут, ул.Набережная,24
С материалами Проекта планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня  Нижний Манут, в районе улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301;  38:15:060501, все желающие могли ознакомиться в администрации Перфиловского  муниципального  образования по адресу: с.Перфилово,ул.50 лет Октября,39 а так же на официальном сайте Перфиловского муниципального  образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://perfilovo.mo38.ru/ в сети «Интернет».
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие- 15 человек:
Риттер Светлана Николаевна– ВрИО главы Перфиловского муниципального образования;
Огородникова Марина Николаевна – специалист администрации Перфиловского муниципального образования, секретарь комиссии по землепользованию и застройки
Горбунов Павел Геннадьевич-представитель проектировщика, генеральный директор ООО «СПСК»;
от Думы сельского поселения: 1 человек
Антоненко П.А.  - депутат Думы
жители Перфиловского сельского поселения:  11 человек;
1.Басистых И.И., 2. Распопина Н.В., 3.Антипенко А.Е., 4.Антипенко Н.Г., 5.Антоненко
 Е.Г., 6.Селенков Н.Н. 7.Левчук Т.С, 8.Юнусова О.П.,9.Гулькова О.М.,10.Мамедяров М.К-о, 11.Риттер Д.В.
Председательствующий на публичных слушаниях –  Риттер С.Н. ВрИО главы Перфиловского муниципального образования.
Секретарь публичных слушаний: Огородникова М.Н, специалист Перфиловского сельского поселения.
Открывает публичные слушания ВрИО главы Перфиловского муниципального образования.
По первому вопросу слушали Риттер С.Н., которая огласила тему публичных слушаний и рассказала, о необходимости строительства линии для жителей д.Нижний Манут, ул.Берёзовая. ( далее Проект  ).
Ознакомила присутствующих с информацией об опубликовании Проекта в газете «Перфиловский вестник» от 22.06.2018 г №18 и на сайте http://perfilovo.mo38.ru/  во вкладке «Проекты планировки территории»  рассказала о сроках приема предложений и замечаний до 23.07.2018 г. по опубликованному Проекту.
По второму вопросу слушали Риттер Светлану Николаевну- ВрИО главы  Перфиловского сельского поселения.
«Уважаемые жители деревни Нижний Манут!»
Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская Проектно-Строительная Компания» является разработчиком Проекта планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301;38:15: 060501.Вышеуказанные электрические
сети 10/0,4 кВ предназначены для электроснабжения потребителей деревни Нижний Манут. Проект планировки территории, предусматривает размещение объекта местного значения.

    По третьему вопросу Горбунов Павел Геннадьевич-представитель проектировщика, генеральный директор ООО «СПСК»
Ознакомил присутствующих посредством демонстрации презентационных материалов с проектом планировки территории. Цель проекта планировки и межевания территории: образование земельного участка для строительства электрических сетей 10/0,4 кВ Манут Манут. Данные электрические сети необходимы для электроснабжения потребителей, расположенных по ул.Берёзовая, д.Нижний Манут.В состав электрических сетей входит ВЛ 10 кВ протяжённостью 324 м,ВЛ 0,4 кВ протяжённостью 727м и трансформаторная подстанция 10/0,4 кВ мощностью 400 кВА. Охранные зоны электрических сетей не накладываются на земельные участки, находящиеся в частной собственности.
Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний:
      Участники публичных слушаний вопросов, предложений и замечаний, по представленному проекту планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301;38:15: 060501, не выразили.
            Поступило предложение: рекомендовать ВрИО главе Перфиловского сельского поселения Риттер С.Н. утвердить представленный на настоящие публичные слушания по проекту планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301;38:15:060501.
Протокол и заключение о результатах публичных слушаний подлежат опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте Перфиловского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://perfilovo.mo38.ru/ в сети «Интернет».
Риттер С.Н закрывает публичное обсуждение: Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.
Председатель публичных слушаний        ___________________________      /С.Н.Риттер /
Секретарь  публичных слушаний             ___________________________     / М.Н.Огородникова /
Заключение

О результатах публичных слушаний по вопросу утверждения Проекта планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301; 38:15:060501
24.07.2018г.

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства постановлением администрации Перфиловского сельского поселения от 22.06.2018 г. №17-па назначены публичные слушания по вопросу утверждения Проекта планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей
 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301; 38:15:060501.

Публичное обсуждение состоялось в населенном пункте деревня Нижний Манут 23.07.2018г.в установленное постановлением администрации Перфиловского сельского поселения от 22.06.2018 г.№17-па время.

В публичных слушаниях участвовали  15 человек.

На публичных слушаниях выступили: ВрИО главы Перфиловского сельского поселения Риттер С.Н., представитель проектной организации ООО «Сибирская Проектно-строительная Компания» Горбунов П.Г.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающиеся проекта планировки территории или проекта межевания территории рассматриваемого объекта, не выразили.

Участники, присутствующие на публичных слушаниях единогласно рекомендовали ВрИО главе сельского поселения Риттер С.Н. утвердить проектную документацию по Проекту планировки и межевания территории по объекту «Строительство электрических сетей 10/0,4 кВ Манут-Манут», расположенного по адресу: Иркутская область, Тулунский район, деревня Нижний Манут, в районе улицы Берёзовой, кадастровый квартал:38:15:200301; 38:15:060501.

Председатель публичных слушаний  ___________________________ / С.Н.Риттер /

Секретарь публичных слушаний ________________________/ М.Н.Огородникова /

Иркутская область

                                      Тулунский район

Администрация

                        Перфиловского сельского поселения

                              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   25 июля   2018 года                                                                                                                                        № 53-ра

с. Перфилово

  Об установлении вида разрешенного

  использования земельного участка

          На основании заявления Лейченко Степана Алексеевича  (паспорт серия,номер) 2502 954269 выдан 26.03.2002 г. Отделением Внутренних Дел  города Тулуна Иркутской области, учитывая требования правил землепользования и застройки Перфиловского муниципального образования, утверждённые решением Думы Перфиловского сельского поселения от 14.05.2014 г. № 42, с внесёнными изменениями в Правила землепользования и застройки Перфиловского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утвержденные решением Думы Перфиловского сельского поселения от 08.11.2017 г. № 7.  Руководствуясь ст. ст. 36,37 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, ст. 11 Земельного Кодекса Российской Федерации, ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перфиловского муниципального образования.

1.Формируемому земельному участку (38:15:200401:312) общей площадью 1374+/-13 кв.м,из     земель населённых пунктов , расположенного в зоне   производственных объектов (П-1), по адресу:  Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д.Казакова,ул.Кедровая,уч.25а   установить вид  разрешённого использования: под зону производственных объектов (П-1) .

 2.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Перфиловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Перфиловского сельского поселения.

          ВрИО Главы Перфиловского сельского поселения:                                                                          С.Н.Риттер

	                         ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	                                  Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Перфиловского сельского поселения

	              Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«25» июля 2018 г.                                      № 54-ра

	                                   с. Перфилово

	    О выделении мест для размещения

   печатных агитационных материалов

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,с.81закона Иркутской области «О муниципальных выборах и Иркутской области»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Выделить на территории Перфиловского сельского поселения специальные места для размещения печатных и агитационных материалов:

В с.Перфилово

-доска объявлений Дом Культуры ул.50 лет Октября,57;
-водонапорные башни по ул.50 лет Октября, ул. Зелёная;

-магазин «Родничок», магазин «Феникс», магазин «ИП Кузьминова».
В д. Нижний Манут
-доска объявлений магазин РАЙПО;

-сельский клуб.

В д.Петровск

-доска объявлений магазин «Родничок»;
-магазин «Новый» .
В .д.Казакова

-доска объявлений магазин РАЙПО.

2. Опубликовать данное распоряжение в газете «Перфиловский вестник», в сети интернет.
ВрИО Главы Перфиловского сельского поселения:                      С.Н.Риттер

	ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Перфиловского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«25» июля 2018 г.                                   № 55-ра

	с. Перфилово

	Об утверждении плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Перфиловского сельского поселения

В целях проведения конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс, закрытый конкурс, закрытый конкурс с ограниченным участием, закрытый двухэтапный конкурс), аукционов (аукцион в электронной форме, закрытый аукцион), запросов котировок, запросов предложений, развития добросовестной конкуренции и обеспечения эффективности расходования местного бюджета Перфиловского муниципального образования, во исполнение Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьёй 24 Устава Перфиловского муниципального образования на основании решения администрации Перфиловского сельского поселения:

1.Утвердить план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Перфиловского сельского поселения на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВрИО главы Перфиловского сельского поселения                       С.Н. Риттер

Перфиловский

 вестник

        № 25                                                      25 июля  2018 года

 Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров

Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров